
Delibere Consiglio 
Federale 

30 APRILE 2020 

Pia 
RIUNIONE VIA WEB 

PIATTAFORMA ZOOM 

1 Delibere C.F. 30 aprile 2020 

 

 

 

 
 
 

Delibera n. 32/2020 - 2. Approvazione Verbale precedente riunione 

 

Il Consiglio Federale 

 

VISTO lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

PRESO ATTO che non ci sono osservazioni o integrazioni necessarie da apportare al documento; 

 

Delibera 

 

la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi tramite Piattaforma Zoom il 14 aprile 2020. 

 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido LUIgi Bianchi 



Delibere Consiglio 
Federale 

30 APRILE 2020 

Pia 
RIUNIONE VIA WEB 

PIATTAFORMA ZOOM 

2 Delibere C.F. 30 aprile 2020 

 

 

 

 
 

Delibera n. 33/2020 - 2. Ratifica Delibere Presidenziali 

 

Il Consiglio Federale 

 

VISTO Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 

 
VISTE le delibere assunte dal Presidente Federale; 

ACCERTATO il carattere di urgenza e le motivazioni che le hanno rese necessarie; 

 
 

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 

 

ID DATA SETTORE OGGETTO 

39 20/04/2020 UFFICIO ACQUISTI Abbonamento Servizio Piattaforma Streamyard Dirette Video Social 

40 22/04/2020 SEGRETERIA Virtual FITRI Cup Age Group 

 

 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido LUIgi Bianchi 



Delibere Consiglio 
Federale 

30 APRILE 2020 

Pia 
RIUNIONE VIA WEB 

PIATTAFORMA ZOOM 

3 Delibere C.F. 30 aprile 2020 

 

 

 

 
 
 

Delibera n. 34/2020 - Attività Giovanile 

 

Il Consiglio Federale 

 

VISTI Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico; 
 

ESAMINATA la proposta presentata dalla Commissione Giovani; 

 

TENUTO CONTO dell’attuale emergenza che ha sospeso la regolare attività delle società affiliate e delle disposizioni di 
legge volte a sostenere le realtà sportive strutturate; 

 
PRESO ATTO che il budget finanziario per l’attività giovanile del 2020 è stato già predisposto; 

 

CONSIDERATA la difficile situazione in cui si trovano molte società attualmente e nel prossimo futuro; 
 

Delibera 
 

La ripartizione del budget assegnato all’attività giovanile nella misura del 60% escludendo i premi per i circuiti nazionali ed 

interregionali con i parametri decisi a maggioranza dal consiglio sul documento presentato e parte integrante della presente delibera. 

In particolare si rimanda alla colonna “L” del documento agli atti. 

 
 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido LUIgi Bianchi 



Delibere Consiglio 
Federale 

30 APRILE 2020 

Pia 
RIUNIONE VIA WEB 

PIATTAFORMA ZOOM 

4 Delibere C.F. 30 aprile 2020 

 

 

 

 
 

Delibera n. 35/2020 - Contratti 

 

 
Il Consiglio Federale 

 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 

 

ESAMINATO il documento presentato al Consiglio federale inviato dalla società IronMan per la firma 
 

PRESO ATTO che non ci sono osservazioni e modifiche da integrare 

 

DELIBERA 

 

di dare mandato al Presidente Federale Luigi Bianchi di firmare il contratto con IronMan per gli anni 2021/2023. Il testo agli 
atti è parte integrante della presente delibera. 

 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido LUIgi Bianchi 



Delibere Consiglio 
Federale 

30 APRILE 2020 

Pia 
RIUNIONE VIA WEB 

PIATTAFORMA ZOOM 

5 Delibere C.F. 30 aprile 2020 

 

 

 
 

 

 

Delibera n. 36/2020 - Gare 
 

 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 

 

TENUTO CONTO dell’emergenza COVID19 che ha imposto restrizioni in materia di contenimento del contagio anche per le 
manifestazioni sportive; 

 

ESAMINATA la proposta della Commissione Gare di costituire un tavolo di lavoro per elaborare un vademecum per gli 
allenamenti e l’organizzazione delle competizioni; 

 

EVIDENZIATA la necessità di pianificare una ripresa delle attività con gli standard consentiti per gli allenamenti 
individuali e per eventuali future manifestazioni; 

 
 

DELIBERA 

 

La costituzione del tavolo di lavoro così composto: Andrea Libanore, Marco Comotto, Andrea Homberger, Maurizio Zurma, Mauro 
Garavaglia, Matteo Annovazzi, Marco Saliola, Sergio Migliorini e Riccardo Giubilei, che si occuperà di formulare un vademecum per 
gli allenamenti e le competizioni del 2020 adeguato alle esigenze emergenziali da Covid 19. 

 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido LUigi Bianchi 



Delibere Consiglio 
Federale 

30 APRILE 2020 

Pia 
RIUNIONE VIA WEB 

PIATTAFORMA ZOOM 

6 Delibere C.F. 30 aprile 2020 

 

 

 
 
 

 

Delibera n. 37/2020 - Gare 
 

 
 

 
Il Consiglio Federale 

 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 

ESAMINATO il documento predisposto dall’Ufficio Gare; 
 

TENUTO CONTO della situazione di emergenza che ha sospeso ed annullato molte gare e competizioni in calendario per il 
2020 causando un’ulteriore perdita per le società affiliate; 

 
 

DELIBERA 

 

L’adozione del modulo di richiesta per il rimborso della tassa gara per le gare 2020 sospese o annullate. Il testo agli atti è 
parte integrante della presente delibera. 

 
 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido LUIgi Bianchi 



Delibere Consiglio 
Federale 

30 APRILE 2020 

Pia 
RIUNIONE VIA WEB 

PIATTAFORMA ZOOM 

7 Delibere C.F. 30 aprile 2020 

 

 

 

 
 
 

Delibera n. 38/2020 - Formazione 

 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 

 

ESAMINATI i documenti presentati dal Responsabile del Settore Istruzione Tecnica FITri elaborati per sostenere la 
realtà dei nostri tecnici durante il periodo di emergenza COVID19; 

 
PRESO ATTO delle osservazioni dei consiglieri e delle modiche da apportare alla proposta; 

 
 

DELIBERA 

 

Il piano formativo online per l’anno 2020, il testo del quale è parte integrante della presente delibera. 
Che le quote di partecipazione a tutti i convegni e seminari, compresi quelli su piattaforma e-learning saranno per il corrente anno 
gratuite e restano a pagamento i corsi di formazione tecnica, inerenti il rilascio delle qualifiche. 

 
 
 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido Luigi Bianchi 

 
 
 
 
 
 


	Delibera n. 32/2020 - 2. Approvazione Verbale precedente riunione
	Delibera
	F.to F.to
	Ivan Braido Luigi Bianchi
	Delibera n. 33/2020 - 2. Ratifica Delibere Presidenziali

	F.to F.to (1)
	Ivan Braido Luigi Bianchi
	Il Consiglio Federale

	F.to F.to (2)
	Ivan Braido Luigi Bianchi
	Delibera n. 35/2020 - Contratti
	DELIBERA

	F.to F.to (3)
	Ivan Braido Luigi Bianchi
	Delibera n. 36/2020 - Gare
	DELIBERA

	F.to F.to (4)
	Ivan Braido Luigi Bianchi

	F.to F.to (5)
	Ivan Braido Luigi Bianchi
	Delibera n. 38/2020 - Formazione

	F.to F.to (6)
	Ivan Braido Luigi Bianchi


